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B&U-udvalget  
Norddjurs kommune                   

Børneby Nord, den 08.08.2023  

    

Børneby Nords høringssvar vedr. forslag til finansiering af merforbruget  
  
 
Børneby Nords MED-udvalg og bestyrelse vil gerne kommentere med følgende bemærkninger til 
forslaget.  
 

 Overordnet set er det vigtigt, at udvalget er opmærksomme på, at hvis man sparer har det 
konsekvenser mange steder.  

 Det er vigtigt, at udvalget aktivt vurderer, hvor besparelsen kan være, således det mærkes 
mindst muligt.  

 Som udvalget selv er opmærksomme på, mener vi også, at det vil være problematisk at hæve 
SFO-taksten yderligere. Det vil med stor sandsynlighed gøre, at flere familier bliver nødt til 
at fravælge SFO-ordningen grundet økonomi. Det vil desværre også have den følgevirkning, 
at kvaliteten af børnenes eftermiddage, herunder relationer, vil blive forringet i kvalitet.  

 Det er vores vurdering, at en besparelse på ”tidlig indsats og inklusion”, vil få flere udgifter 
på længere sigt. Trivsel mm. Heri ligger så også de menneskelige konsekvenser af 
besparelsen, Den forebyggende og tidlige indsats, midlerne bliver brugt til, gør at mange får 
hjælp meget tidligere, end vi før har oplevet.  

 Reduceringen af budgettet til specialpædagogisk enhed vil i stort omfang påvirke 
daginstitutionerne i området. Mange af børnene, der har støttebehov, kan hjælpes af de 
voksne der er i institutionen, med bare lidt guidning. Den yderligere ventetid vil få negative 
følgevirkninger.  

 En nedsættelse af tilskuddet til pasning af egne børn, vil vi kunne se en positiv effekt af i 
forhold til indmeldte børn i Børneby Nords dagtilbud.  

 
Derudover er det vigtigt for os at udvalget ved, at det betyder meget for arbejdsmiljøet at 
forholde sig til besparelser i det omfang vi har gjort. Det går ud over arbejdsglæden og 
kvaliteten af vores skole- og dagtilbud.  
Den økonomiske situation har stor betydning for rekruttering og fastholdelse af personale, samt 
nedbringelse af sygefraværet i kommunen.    
 
   

 
 

På vegne af  
Fællesbestyrelsen Børneby Nord og MED udvalget i Børneby Nord  

  
  

  
Clara Nørrevang    Lone Pedersen  
Formand Fællesbestyrelsen Børneby Nord   Næstformand MED  
 
 
 


